
DECRETO Nº 3
de 17 de janeiro de 2003

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E DE TÍTULOS N°

001/2002, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM, ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na alínea 'a" do inciso II

do art. 96 da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Edital n° 11/02

de 01/07/2002: DECRETA

Art. 1°..

Nomear os candidatos relacionados no anexo I deste Decreto, aprovados

no Concurso Público Municipal de Provas e de Títulos de que trata o

Edital 001/2002 de 29/04/2002 para tomarem posse em cargo de

provimento efetivo conforme especificado no anexo I, em vaga prevista na

Lei Complementar n° 032/00 de 20/12/2000, alterada pelas Leis

Complementares de números 038/02 de 08/05/2002; 037/2002 de

02/05/2002; 035/2002 de 08/04/2002.

Art. 2º..

A posse dos candidatos dar-se-ão no prazo de até 30 (trinta) dias,

contados da data do presente Decreto, de conformidade com o disposto

no artigo 26 da Lei Complementar n° 029/00 de 28/03/2000.



Art. 3º.

No ato da posse, o candidato deverá apresentar a documentação legal

exigida para o exercício da respectiva categoria funcional, conforme

relação constante no anexo II deste Decreto.

Art. 4º..

Os candidatos deverão comparecer para exame médico pericial nos dias e

horas agendados no anexo III deste Decreto.

Art. 4º..

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário



ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS POR CARGO. CARGO:

ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR

001 102 Vânia Simões Garcia
002 489 Ondina Fernandes Rocha

CARGO: PROFESSOR 1ª A 4ª SÉRIE - EDUCAÇÃO FÍSICA

N° DE
ORDEM

N0" DE
INSC.

NOME DO SERVIDOR

01 241 Marcelo Augusto Silva do
Nascimento

02 34 Erasmo Benites

03 156 João Nilton Costa

04 358 Cleide Maciel

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA

N° DE
ORDEM

N° DE
INSC.

NOME DO SERVIDOR

01 168 Maria de Lourdes Loureiro
Leites

02 462 Roberto Fernandes

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

N° DE
ORDEM

N° DE
INSC.

NOME DO SERVIDOR

01 375 Ana Maria Rodrigues de Moraes
02 200 Rosinette Nogueira Pires
03 100 Leonice Aparecida da Costa



04 417 Claudia Regina Gonçalves
Ribeiro

05 167 Sônia Rita Pitol Thomaz
06 209 Rosane Florêncio da Silva

CARGO: PROFESSOR INGLÊS - 5ªa 8ª Série

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR

01 181 Kátia Farias Lucena
02 573 Carla Silva de Almeida
03 380 Gislaine Perassa dos Santos

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 5ª A 8ª SÉRIE

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR

01 279 Ilzo Audício Meireles

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 5ª a 8ª SÉRIE

N° DE
ORDEM

N6 DE
INSC.

NOME DO SERVIDOR

01 159 Evania Cristina de Oliveira
Rocha

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA - 5ª A 8ª  SÉRIE

N° DE ORDEM N" DE INSC. NOME DO SERVIDOR
01 90 Ana Claudia Birk

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 5ª A 8ª SÉRIE

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR



01 74 Regina Xavier
02 88 lolanda Armôa Leite



ANEXO ll

FOTOCÓPIA AUTENTICADA DOS SEGUINTES DOCUMENTOS

NECESSÁRIOS PARA A POSSE:

1.	CARTEIRA DE IDENTIDADE;

2.	CART. ÓRGÃO DE CLASSE (se for o caso);

3.	CARTEIRA PROFISSIONAL (se for o caso);

4.	CPF; PASEP;

5.	CARTEIRA DE MOTORISTA e CERTIFICADO DO CURSO DE

TRANSPORTE ESCOLAR (se for o caso)

6.	TÍTULO DE ELEITOR COM COMPROVANTE DE REGULARIDADE;

7.	CERTIFICADO MILITAR;

8.	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO: (conforme a exigência do cargo

        ALFABETIZAÇÃO

	NÍVEL FUNDAMENTAL (INCOMPL);

	NÍVEL FUNDAMENTAL;

         ENSINO MÉDIO REGULAR;

	NÍVEL MÉDIO/PROFISSIONAL;

	SUPERIOR;

	PÓS-GRADUAÇÃO;

      COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA MÍNIMA DE DOIS ANOS

PARA O CARGO DE ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO;

9.	LAUDO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE;

10.	CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO;

11.	DECLARAÇÃO DE ACÚMULO OU NÃO DE CARGO

12.	COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;

13.	DECLARAÇÃO DE BENS



ANEXO lll

AGENDAMENTO PARA EXAME MÉDICO PERICIAL.

Os candidatos nomeados constantes do Anexo I deste Decreto deverão

comparecer para prestarem exame médico pericial nos dias e horário

abaixo listado.

DIA HORA CARGO

22/01/2003 - quarta-feira 6:30 h -  Professor de Ciências

-  Professor Educação Infantil

-   Professor Educação Física

23-01-03 - quinta-feira 6:30 h -  Professor de Matemática

-   Professor de História

-   Professor de Geografia

-   Professor de Inglês

-   Professor de Português

-  Especialista de Educação

EM, 17 DE JANEIRO DE 2003

MARCIO CAMPOS MONTEIRO PREFEITO MUNICIPAL

Decreto Nº 3/2003 - 17 de janeiro de 2003

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


